
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č.1) 

 

Zakázka:       Domky Na Květné - dodávka polohovatelných van 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 727 883 498 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou mimo režim zákona. 

 

Zadavatel vydává toto vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č.1: 

„.....žádáme Vás o poskytnutí odpovědí na naše dotazy k výše zmíněné veřejné zakázce a její části.  

Dotaz č.1 

Zadavatel v tabulce splnění minimálních technických podmínek v technické specifikaci požaduje 

parametr: „sprcha s aretací pro nepřetržitý proud vody při sprchování“. 

Rozumíme správně, že požadujete rukojeť sprchy s pistolovým ovládáním s možností aretace tohoto  

ovládání? Vztahuje se tento požadavek i na dezinfekční sprchu? 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v tabulce splnění minimálních technických podmínek dále požaduje parametr: „opěrka  

hlavy a zádové opěry“. 

mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Znamená to, že požadujete samostatný polštář pod hlavu s přísavkami a samostatné dvě zádové  

opěry s přísavkami?“ 

Odpověď č.1: 

Ad Dotaz č 1. 

Ano, požadujeme rukojeť sprchy s pistolovým ovládáním s možností aretace tohoto ovládání u obou sprch. 

Ad Dotaz č. 2. 

Ano, požadujeme samostatný hlavový polštář s přísavkami a dvě samostatné zádové opěry s přísavkami, vyhotovené 

z nenasákavého a teplotně izolačního materiálu pro lepší pohodlí klientů. 

Dotaz č.2: 

„.......chtěl bych Vás požádat o informaci k parametru vany : 

- Minimální výška vstupní hrany vany/přepravní výška 600 mm 

Dle norem pro invalidní vozíky je výška sedačky u invalidních vozíků a transportních křesel 500mm. 

Vámi stanovená výška jako minimální neodpovídá možnosti přesednutí z invalidního vozíku ve stejné úrovni jako je 

nástup vany a dle parametru není umožněné dodání vany s nižší výškou než 600mm přestupní hrany. 

Předpokládáme, že došlo k chybě při opisování parametru a jako Minimální výška vstupní hrany měla být maximálně 

500mm. 

Prosíme o vyjádření k danému parametru. ....“ 

 

Odpověď č.2: 

Z hlediska budoucího užívány vany, při manipulaci s klienty jsou používány zvedáky a jiné technické prostředky 

nikoli invalidní vozíky. 

Vazba na invalidní vozík tak pro nás není zásadní. 

Připouštíme ovšem rozmezí minimální výšky vstupní hrany vany 560 - 600 mm.  

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 14. 3. 2022 v 10:00 hodin.  

Přílohy: 

Příloha č. 3 - Tabulka plnění minimálních požadavků DI 1 

 

V Hradci Králové 21. 2. 2022 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


